amari et q ipurū sit amor huius
 seculi nō solū uoce s ope q omibz
 demonstrat. **Deridet** huius mundi
 glām sollicitudinē arguit: et q
 stultū sit i hys q triseūt fiducia
 habē oīdit. **Curat** ceitatē ho
 minū q hec diligūt: miratur
 quō iā dudū unūsa hec trisito
 ria et caduca oīs nō cōtēpnūt.
His iudicis caritas se prodit.
 et eos in qbz habitat nō solū i
 triseū uolūtate s et foris cōū
 faciōe discernit. **Hec** hugo. **Qui**
 etiā uult pro ut dicit basilus
 uerā dilcōne p gustāe xpm dis
 cat suauit amare: q xps a
 mor ē. **Amor** at scdm dictū hu
 gonis ē dulcedo saporis itimi:
 et qto feruēat quis amat. tā
 to suauis gustat. **Et** nōndū q
 sola caritas et dilcō ē q disc
 nit int filios dei et filios dya
 boli: q q habēt caritatē ex
 deo nati sūt. **Hoc** probat btus
 aug⁹ ita dices. **Dilcō** sola dis
 cuit int filios dei et filios dya
 boli. **Signet** se oīs signo cru
 cis cātēt oīs allā baptizent
 oīs intrēt ecclesiā i pleāt pie
 tes basilicay: nō discernūt filii
 dei a filis dyaboli nisi carita
 te. **Qui** habēt caritatē. nati
 sunt ex deo. **Hec** aug⁹. **Nam**
 oīs spēs iusticie quas serui
 xpm habēt i ueritate possunt
 etiā pueri si hoīes et serui dya
 boli habere i simulacōe: solā
 aut caritatē habere nō pos
 sūt: et ideo p nullū signū sic

cognoscitur. ubi uel in quo habi-
 tet spiritus sanctus: sicut per gratiam
 caritatis. Hoc affirmat crisostomus
 cum sic ait. Omnis quippe spes uis-
 itae quas habet seruum dei in ve-
 ritate. potest habere seruum dya-
 boli in simulaculo: sola autem cari-
 tate spiritus sanctus non potest. ideo habet
 puram speciem caritatis sibi ser-
 uauit spiritus sanctus: quia per nullum testimo-
 nium sic cognoscitur ubi est spiritus
 sanctus sicut per gratiam caritatis.
Hec crisostomus. Sine caritate etiam
 nulla uirtus nec aliud exercitium
 spirituale homini potest esse. et ideo
 solum amorem deus a nobis erigit:
 ut uirtuose operationes quas ipse do-
 nante facimus. per eandem dominum me-
 diante caritate placeamus. De
 hoc beatus bernardus in tractatu de
 caritate sic ait. Solus igitur amor
 est quem a nobis deus erigit: etiam
 cum beneficis obruit uel flagellis
 corrigit uel ^{causis} instruit uel mandatis
 astrigit. Plenitudo legis est cari-
 tas. et legem continet et prophetas:
 quia quicquid lege diuina idcirco uel
 interdicit ad solum amorem redu-
 cit. Solue tributum amoris: et
 dominus noueris satisfactus. Quid
 enim iniquis nobis potest tanta in morte
 victu patas in habitu uilitas. in
 uigiliis et disciplinis iugis
 austeritas. **Patent accipe.**
 Quaedam sunt caritatis obsequia
 placencia et placencia si in carita-
 te fiant: ac sine caritate nichil
 profut. **Hec est uirtus** in qua nec mi-
 nimus opus respuit sine qua ne-

maximum acceptat. non predicatio
 etiam si ligus fiat angelorum.
 non fides etiam si montes transferat.
 nec elemosina etiam si omnes fa-
 cultates meas in cibos pauperum
 distribuam. non corporis afflictio
 etiam si tradat corpus ut aut ar-
 deat: nec missarum sollempnia quae
 cum fratre reconciliacione munus per
 hibet offerri. **Hec bernardus.** Bo-
 na etiam opera quae per fideles exer-
 centur tanto magis sunt meritoria:
 quanto ualencius ex caritatis uir-
 tute procedunt. De hoc per quendam di-
 citur. Bona namque opera quaecumque
 sunt tanto magis meritoria sunt:
 quanto uicinius ex intimis caritatis
 uisceribus procedunt. Ex quo con-
 tigit quod aliquis in magno et arduo
 opere bono minus meretur quam ex
 minore caritate facit illud: quod
 alter in modico opere quod facit ex
 maiore caritate. **Hec ille.** In
 etiam caritas debiles quosque
 ad bonum agendum roborat et fa-
 cit uigum christi suauem et onus ei
 leue. et ut facilius homines uin-
 ceret ipsa prius deum superauit: quam
 impassibile vulnerauit et eternum
 mortale fecit. De hoc beatus ber-
 nardus sic dicit. Vere dulcis et
 suavis est cibus caritatis: que
 fessos alleuat debiles roborat
 mestos letificat: uigum denique
 ueritatis facit suauem et onus
 leue. Caritas recte ut nos uin-
 ceret prius deum superauit: vul-
 nerauit impassibile. ligauit in-
 superabile. traxit incommutabile:

et nū fecit mortē. Nulla vero maior dilcō nullū amor sincerior nullus affectus ardētiore nulla caritas sanctior: q̄ q̄ mortuus ē pro nobis innocēs nichil qd̄ i no-
tus amaret iueiens. Hoc at̄ to-
tū ut dura m̄a corda emolliret:
et insensibiles et emortuos affec-
tus nr̄os q̄si exatado suscitaret.
Hec bernardus. Dñ̄ oīs q̄ habet
caritatē dei nō tepescit: nec p̄t
esse amor xp̄i otiosus. Operat̄
enī magna ubi adest: si at̄ opa-
ri bonū opus cōtēpnit amor nō
ē. De hoc b̄tus gregorius i ome-
lia. Nūq̄ ē amor dei otiosus. O-
pat̄ enī magna si ē: si vō opa-
ri rēnuat amor nō ē. Ergo pro-
batio dilcōnis exhibitio ē opus.
Hec gregorius. Dicit enī de hoc
b̄tus bernardus. O bone ihesu
amor tuus nō ē otiosus: q̄ te di-
ligūt nō tepescūt. Memoria
de te sup̄ mel dulcis: medita-
tio tua pl̄ q̄ cibis suavis: lo-
qui de te plurima refectio: co-
gitatio de te p̄fca cōsolatio:
adherē tibi vita eterna. **Hec b̄-**
nardus. Caritas etiā cū cor ho-
mīs possederit scdm̄ dictū b̄ti
bernardi libertatē donat. tū-
rē pellit: laborē nō sentit: me-
ritū nō ituet. p̄mū nō requi-
rit: et tñ plus oibz viget: nul-
lus t̄ros sic sollicitat nulla p̄-
mia sic iuitat. **Hec bernardus.** Di-
ligēda ergo ē virtus caritatis:
q̄ oīs q̄ possidet eā diues ē:
oīs vō qui illa caret paup̄ et